
Zwischen 8:00 und 8:30 Uhr kommen unsere Kinder an

Ein Tag in der 
BRK-Naturkita Leesten



Sie werden entweder von ihren Eltern gebracht oder
kommen mit dem Kindergarten Bus der Gemeinde

Strullendorf

schmittdi
Hervorheben



Fahrplan der Kindergartenbuslinie BRK - Naturkita Leesten:
(ein Angebot der Gemeinde Strullendorf)

7.35 Uhr Strullendorf, Schule         
7.40 Uhr Roßdorf  
7.45 Uhr Amlingstadt   
7.47 Uhr Wernsdorf   
7.50 Uhr Leesten   
7.54 Uhr Mistendorf   
7.59 Uhr Zeegendorf/Schützenhaus   
8.02 Uhr Zeegendorf/Bhst. Waldstr.   
8.06 Uhr Natur-KiTa Leesten   
8.10 Uhr Geisfeld, KG St. Magdalena   
8.15 Uhr Roßdorf   
8.25 Uhr Strullendorf, KG St. Kunigund   
8.30 Uhr Strullendorf, KG St. Laurentius   
8.35 Uhr Strullendorf, Ausstieg Begleitperson   
   

13.10 Uhr Strullendorf, Zustieg Begleitperson
13.30 Uhr Geisfeld, KG St. Magdalena; Zustieg Begleitperson und KiTa-Kinder
13.35 Uhr Natur-KiTa Leesten
13.40 Uhr Zeegendorf/Bhst. Waldstr.
13.40 Uhr Zeegendorf/Bhst. Waldstr.
13.45 Uhr Mistendorf
13.48 Uhr Leesten
13.51 Uhr Wernsdorf
14.05 Uhr Strullendorf, KG St. Kunigund
14.08 Uhr Strullendorf, KG St. Laurentius
14.10 Uhr Strullendorf Schule
14.12 Uhr Strullendorf Abzw. Bahnhof
14.18 Uhr Amlingstadt/Bhst.
14.20 Uhr Amlingstadt/Schule
14.25 Uhr Wernsdorf
14.28 Uhr Roßdorf
14.32 Uhr Geisfeld, 
14.50 Uhr Strullendorf



Im Morgenkreis um 8:40 Uhr zählen wir, wer alles da ist und
wer nicht, besprechen den Wochentag, das Datum das Jahr

und die Jahreszeit



Zwischen 9:00 und 9:30 Uhr frühstücken wir



Angebote finden vormittags statt, wie etwa das Aussägen
und Bemalen einer Eule. Wir freuen uns immer über

tatkräftige Unterstützung, wie hier durch Robert (Papa)







Jetzt können wir Zapfen durch den Schnabel werfen



Da wir nun fast vollständig sind, erfahren die Kinder, dass
sie die Waldstüblinge sind

schmittdi
Hervorheben



In einem Kreis stellen wir uns mit Namen, Alter und unserem
Wohnort vor...



... und rollen uns dazu einen in Farbe getauchten Ball zu :-)



Langsam entstehen Verbindungen zwischen uns



Fertig :) Das sind wir!
Waldstüblinge 2023/2024



Vorschule a la Wald:
Mit einem Arbeitsauftrag und einer Tasche geht es in den

Wald



Dort wird fleißig gesammelt



Im Wald überprüfen wir, ob wir richtig gezählt haben. Mit den
gesammelten Materialien üben wir in Zukunft logische

Reihen legen, Größenverhältnisse erkennen und vieles mehr.



Da die Schnitzeljagd von zwei Grundschülerinnen
vorbereitet wurde, muss über die Rechtschreibfehler hinweg

gesehen werden :-)

Schnitzeljagd









Mit Werkzeugen bearbeiten wir in einem
Gemeinschaftsprojekt einen Ast und bemalen ihn

anschließend







Manchmal kochen wir auch und stellen zum Beispiel
Löwenzahnhonig selbst her. 

Probier ihn mal, er schmeckt super lecker :-)







Ausflüge in den Wald und in unsere nähere Umgebung
unternehmen wir auch gerne





Bei Elternaktionen, wie hier beim Bau der Hochbeete, helfen
wir auch gerne fleißig mit







Um 12 Uhr essen wir zu Mittag und sprechen vorab einen
Tischspruch



Im Freispiel bauen wir an unserem Lager...



... oder pflanzen Sträucher und Stauden ein



Manchmal genießen wir auch einfach das schönes Wetter
und lesen



Spätestens um 14:15 Uhr gehen dann alle Kinder heim.
Buskinder werden bereits um 13:36 Uhr vom Bus in ihre

Gemeindeteile gebracht.


